

# VHHJ Invest ApS

Store Kongensgade 70, 3. th., 1264 København K

CVR-nr. 36 49 90 95

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2021**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. juni 2022.

---

Victor Hirsch  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	16

## Selskabsoplysninger

---

### Selskabet

VHHJ Invest ApS  
Store Kongensgade 70, 3. th.  
1264 København K

CVR-nr.: 36 49 90 95  
Stiftet: 19. januar 2015  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

### Direktion

Victor Hirsch

### Revision

Redmark  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Hasseris Bymidte 6  
9000 Aalborg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at drive investeringsvirksomhed, herunder erhvervelse af investeringsejendomme med henblik på udlejning, besiddelse af kapitalandele i dattervirksomhed samt efter direktionens skøn hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 33 t.kr. mod 165 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.776 t.kr. mod 1.313 t.kr. sidste år.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men i overensstemmelse med det forventede.

Ledelsen har i 2021 gennemført en række tiltag for at optimere selskabets indtjening og har i den sammenhæng realiseret et større tab ved salg af tilknyttet virksomhed. Selskabet har i denne sammenhæng også foretaget nedskrivning af et udskudt skatteaktiv som følge af begrænsninger i anvendelsesmulighederne i forbindelse med salg af en tilknyttet virksomhed.

Moderselskabet har i 2021 eftergivet gæld for i alt t.kr. 15.000 indregnet under de frie reserver under egenkapitalen. Selskabets kapitalforhold og gældsstruktur er hermed klart forbedret og det er ledelsens vurdering, at selskabet vil være i stand til at opnå positiv indtjening fremadrettet.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>33.275</b>	<b>165</b>
1 Værdiregulering af investeringsejendomme	256.617	461
<b>Driftsresultat</b>	<b>289.892</b>	<b>626</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-2.566.437	791
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	166
Andre finansielle indtægter	356.783	264
Nedskrivning af finansielle aktiver	-254.444	0
3 Øvrige finansielle omkostninger	-760.318	-816
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.934.524</b>	<b>1.031</b>
Skat af årets resultat	-1.841.861	282
<b>Årets resultat</b>	<b>-4.776.385</b>	<b>1.313</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-1.883.370	791
Overføres til overført resultat	0	522
Disponeret fra overført resultat	-2.893.015	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-4.776.385</b>	<b>1.313</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>	2021	2020
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Investeringsejendomme	21.600.000	22.400
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>21.600.000</u>	<u>22.400</u>
5 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	6.272
6 Andre tilgodehavender	21.240	21
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.240</u>	<u>6.293</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>21.621.240</u></b>	<b><u>28.693</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	8.200
Udskudte skatteaktiver	600.000	2.442
7 Andre tilgodehavender	11.102.894	6.786
Periodeafgrænsningsposter	0	14
Tilgodehavender i alt	<u>11.702.894</u>	<u>17.442</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	1.605.555	0
Værdipapirer i alt	<u>1.605.555</u>	<u>0</u>
Likvide beholdninger	877.860	231
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>14.186.309</u></b>	<b><u>17.673</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>35.807.549</u></b>	<b><u>46.366</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2021</u> kr.	<u>2020</u> t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	10.000.000	10.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	1.883
Overført resultat	<u>2.987.042</u>	<u>-9.119</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>12.987.042</u></b>	<b><u>2.764</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
8 Ansvarlig lånekapital	11.316.500	15.500
9 Gæld til realkreditinstitutter	<u>10.537.478</u>	<u>11.797</u>
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.853.978</u>	<u>27.297</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	477.948	457
Gæld til pengeinstitutter	92.183	4
Modtagne forudbetalinger fra kunder	365.024	413
Leverandører af varer og tjenesteydelser	10.626	3
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	15.387
Anden gæld	<u>20.748</u>	<u>41</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>966.529</u>	<u>16.305</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>22.820.507</u></b>	<b><u>43.602</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>35.807.549</u></b>	<b><u>46.366</u></b>
<b>10 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>12 Eventualposter</b>		

## Egenkapitaloppgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdi metode kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2021	10.000.000	1.883.370	-9.119.943	2.763.427
Resultatandel	0	-1.883.370	-2.893.015	-4.776.385
Koncerntilskud	0	0	15.000.000	15.000.000
	<b>10.000.000</b>	<b>0</b>	<b>2.987.042</b>	<b>12.987.042</b>

## Noter

	2021 kr.	2020 t.kr.
<b>1. Værdiregulering af investeringsejendomme</b>		
Værdiregulering af investeringsejendomme til dagsværdi	656.617	545
Fortjeneste eller tab ved salg af investeringsejendomme	-400.000	-84
	<b>256.617</b>	<b>461</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	17.500	0
Andre finansielle omkostninger	742.818	816
	<b>760.318</b>	<b>816</b>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2021	21.452.460	23.403
Tilgang i årets løb	43.383	0
Afgang i årets løb	-1.439.997	-1.950
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>20.055.846</b>	<b>21.453</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2021	947.540	47
Årets regulering til dagsværdi	656.617	545
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	-60.003	355
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2021</b>	<b>1.544.154</b>	<b>947</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>21.600.000</b>	<b>22.400</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

## Noter

---

### 4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	4,57%
Laveste afkastprocent	3,52%

### 5. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
Kostpris 1. januar 2021	4.388.879	3.939
Tilgang i årets løb	0	450
Afgang i årets løb	-4.388.879	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>4.389</b>
Opskrivninger 1. januar 2021	1.883.370	1.092
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	791
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-1.883.370	0
<b>Opskrivninger 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>1.883</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>0</b>	<b>6.272</b>

#### Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Hasserislund 3 ApS	Aalborg	100 %

## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>6. Andre tilgodehavender</b>		
Deposita	21.240	21
<b>Andre tilgodehavender 31. december 2021</b>	<b>21.240</b>	<b>21</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>21.240</b>	<b>21</b>
Der specificeres således:		
Deposita	21.240	21
	<b>21.240</b>	<b>21</b>
<b>7. Andre tilgodehavender</b>		
Af de samlede tilgodehavender forfalder kr. 4.333.333 til betaling mere end et år efter balancedagen. Sidste år udgjorde beløbet t.kr. 4.333.		
<b>8. Ansvarlig lånekapital</b>		
Ansvarlig lånekapital i alt	11.316.500	15.500
Heraf forfalder inden for 1 år	0	0
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b>11.316.500</b>	<b>15.500</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	0	0

## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 t.kr.
<b>9. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.015.426	12.254
Heraf forfalder inden for 1 år	-477.948	-457
	<b>10.537.478</b>	<b>11.797</b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	8.192.000	9.970
<b>10. Oplysninger om dagsværdi</b>		<b>Investerings- ejendomme kr.</b>
Dagsværdi 31. december 2021		21.600.000
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		656.617
<b>11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.015 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 21.600 t.kr.		
<b>12. Eventualposter</b>		
<b>Eventualaktiver</b>		
Selskabet har et ikke-aktiveret skatteaktiv til en værdi på t.kr. 1.978.		
<b>Sambeskatning</b>		
Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.		
Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.		
Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.		



## Noter

---

### **12. Eventualposter (fortsat)**

#### **Sambeskatning (fortsat)**

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
